
2021年9月10日 

第48回日本小児栄養消化器肝臓学会開催方法の御案内 

 

第48回日本小児栄養消化器肝臓学会  

会長 中山 佳子 

 

 2021年9月9日、政府は緊急事態宣言を19都道府県で9月30日まで延長する方針を

決定したと報道されております。第４８回日本小児栄養消化器肝臓学会におきまして

は、当初の予定通り現地参加とWEB参加によるハイブリット開催で準備を進めておりま

す。 

 皆さまにおかれましては、医療状況が逼迫する中でたいへんお忙しい日々を過ごさ

れていることと存じます。各地域の感染状況および各医療機関の規定等に準じ、無理

のない方法でご参加いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。また、事前参加

登録していただいた全ての参加者の皆様に、WEB参加のURLをお送りいたしますの

で、会場参加からWEB参加への変更が可能です。体調不良等により感染拡大のリスク

があるとご判断された場合には、会場参加をお控えいただきますようお願い申し上げ

ます。 

 今後の感染状況によっては、開催方法が変更される可能性もあり、学術集会ホーム

ページ（https://plaza.umin.ac.jp/jspghan48/summery）にて最新の情報をご確認くだ

さい。 

 なお、9月27日まで事前参加登録を受け付けております。現地もしくはWEB参加のい

ずれの場合も事前参加登録をお願い申し上げます。 

   

【開催日時】 

2021年10月1日（金）～3日（日）；現地とWEBでのライブ開催  

2021年10月2日（土）～17日（日）；WEBでの一般演題オンデマンド口演配信 

2021年10月4日（月）～17日（日）；WEBでの特別講演・教育講演・シンポジウム・パ

ネルディスカッション・ワークショップ・会長特別企画・一般演題口演のオンデマンド

配信 

 


